



# MSDP

Municipal Services Delivery Program  
P & D Department, Government of Sindh



**USAID**  
FROM THE AMERICAN PEOPLE

## NOTICE INVITING TENDER

Date: \_\_\_\_\_

Grant No: \_\_\_\_\_

Bid Reference No: WS-15 (Water Treatment Plant)

The Program Management Unit (PMU), Sindh MSDP; P&D Department has received a grant from the USAID towards the cost of improvement of water supply, waste water & solid waste infrastructure at Jacobabad and it is intended that part of the proceeds of the grant will be applied to eligible payments under the contract for the Package WS-15 Rehabilitation & Extension of Existing Water Treatment Plant @ Jacobabad. Bidding is open to all eligible bidders. Firms/contractors already Pre-qualified with MSDP in Type-A works may also apply.

2. Procuring agency invites sealed bids on item rate basis from interested firms/contractors licensed by the Pakistan Engineering Council (PEC) in the category of C-3 or above for the works and in discipline Civil with specialization in CE-04/CE-09 (construction of water retaining structures such as treatment plants), having completed at least one Water Treatment Plant and registered with tax authorities also.
3. Bidders may obtain information by acquiring the bidding documents (BD) from the following office of the procuring agency in working hours upto 8<sup>th</sup> June 2015:-

The Program Management Unit (PMU)  
USAID Sindh, MSDP  
House No. D-18, Block-2, Kehkashan, Clifton  
Karachi. Tel # 021-35810017-18

4. A complete set of Bidding Document may either be purchased by the interested bidder on submission of a written application personally or through authorized representative from the above office on payment of a non-refundable fee of Rs.3000/-(Non-refundable) OR can be downloaded from website of SPPRA [www.spprasindh.gov.pk](http://www.spprasindh.gov.pk) and required fee be attached with bid in shape of call Deposit /Payee's Order/Demand Draft.
5. All bids must be accompanied by a bid security for a minimum amount of 2% of the Bid Price in Pak Rupees, either in the shape of Call Deposit, Demand Draft/Pay Order or Bank Guarantee and must be delivered to the above address at or before 1:00 pm, on 9<sup>th</sup> June, 2015.
6. Bids will be opened at 2:00 pm on the same day, in presence of the bidders or their authorized representatives who choose to attend at the same address. In case of emergency or holiday, then bids will be received and opened on next working day at the same time.



7. Pre-bid meeting will be held on **26<sup>th</sup> May 2015** in the PMU office at **10:00am**. Interested bidders may also visit and examine the site of works and its surroundings before pre-bid meeting with a view to prepare their bids properly. All cost in this respect shall be at the bidder's own expense; however their site visit will be facilitated by the staff of M/s AAA-TCI Consultant at Jacobabad. Site visit will be held on **21<sup>st</sup> May 2015 at 12:00 noon** at the Site office of M/s AAA-TCI, near Saint John Grammar School, District Council Road, Jacobabad (**Phone No.0722-652580**).
8. National Competitive Bidding Method (NCB) with Single Stage One Envelope Procedure (Post Qualification) will be adopted.

**The bidder has to attach following documents also:**

- i. List of **at least one** similar assignments (Water Treatment Plants) with cost, executed in past 10 years; (Documentary Evidence)
  - ii. List of executed water retaining structures **at least one** in last 10 years; (Documentary Evidence)
  - iii. Details of equipment's, machineries, and transport owned by firm/contractors;
  - iv. Financial statement (summary) and income tax returns for the last two years;
  - v. List of litigation (if any) their nature and status/outcomes;
  - vi. Affidavit that firm has never been black listed;
  - vii. List of Technical staff (Valid PEC Registration Certificate) & Managerial staff.
9. Procuring agency reserves right to annul the bidding process and reject all bids or proposals, as per SPP Rules 2010.



*[Signature]*  
**Program Director  
MSDP Sindh-USAID**

**D-18, Block-2, Kehkashan, Clifton Karachi**



**USAID Anti-Fraud Hotline**

Report fraud, waste or abuse, theft and corruption in USAID funded Projects to the following:

Website: [www.anti-fraudhotline.com](http://www.anti-fraudhotline.com)  
Toll Free Number: 0800-84700  
SMS: 0300-0815804  
Email: [complaints@www.anti-fraudhotline.com](mailto:complaints@www.anti-fraudhotline.com)  
Mail: 5-C 2<sup>nd</sup> floor Khayaban-e-Ittehad, DHA Phase VII Karachi Fax-021-35390410



**TRANSPARENCY INTERNATIONAL - PAKISTAN**



MSDP

میونسپل سروسز ڈیویزی پروگرام

پی اینڈ ڈی ڈی پارٹنٹ، حکومت سندھ



USAID  
FROM THE AMERICAN PEOPLE

پیشکش حوالہ نمبر WS-15 (Water

Treatment Plant)

## نوٹس طلبی ٹینڈر

پروگرام مینجمنٹ یونٹ (پی ایم یو) سندھ ایم ایس ڈی پی، پی اینڈ ڈی ڈی پارٹنٹ کو جبکہ آباد میں واٹر سپلائی، ویسٹ واٹر اور سالڈ ویسٹ انفراسٹرکچر کی بہتری کیلئے لاگت کی مدد میں یو ایس ایڈ سے ایک گرانٹ موصول ہوئی ہے اور ارادہ کیا گیا ہے کہ اس کی یا فٹوں کے حصے کو بیچ - WS-15 بحالی ڈوسنگ بائو موجودہ واٹر ٹریٹمنٹ پلانٹ بمقام جبکہ آباد کے لئے کنٹریکٹ کے تحت اہل ادا بیگیوں کے لئے خرچ کیا جائے۔ پیشکش کی کارروائی تمام اہل پیشکش دہندگان کے لئے کھلی ہے۔ فرمز/کنٹریکٹرز جو ایم ایس ڈی پی کے پاس ٹائپ اسے ورکس میں پہلے ہی پری کوالیفائیڈ ہیں درخواست دے سکتے ہیں۔

(2) پروکیورنگ ایجنسی کو دلچسپی کی حامل فرمز/کنٹریکٹرز جو کنٹریکٹری سی۔ 3 یا بالا میں کاموں اور ڈپلن سول کے ساتھ CE-04/CE-09 (تعمیر بائو واٹر ریٹیننگ اسٹریکچر بمطابق ٹریٹمنٹ پلانٹ) کے لئے پاکستان انجینئرنگ کونسل (پی ای سی) کی جانب سے لائسنس یافتہ ہوں، کم از کم ایک واٹر ٹریٹمنٹ پلانٹ کھل کیا ہو اور گیس اتھارٹیز کے پاس بھی رجسٹرڈ ہوں سے اسٹیم ریٹ بنیاد پر سر بہرہ پیشکشیں مطلوب ہیں۔

(3) پیشکش دہندگان پروکیورنگ ایجنسی کے درج ذیل دفتر سے پیشکش دستاویزات (پی ڈی) کسی بھی یوم کار کو 8 جون 2015 تک حاصل کرتے ہوئے مزید معلومات لے سکتے ہیں۔

### پروگرام مینجمنٹ یونٹ (پی ایم یو)

یو ایس ایڈ سندھ ایم ایس ڈی پی، ہاؤس نمبر D-18 بلاک 2 کھکشاں کلفشن کراچی، ٹیلیفون نمبر 021-35810017-18

(4) دلچسپی کے حامل پیشکش دہندہ کی جانب سے پیشکش دستاویزات کا مکمل سیٹ ایک تحریری درخواست جمع کرانے پر ذاتی طور پر یا پتہ ریجسٹرڈ نمائندہ مندرجہ بالا دفتر میں 3000 روپے (تاقابل واپسی) فیس کی ادائیگی پر خریداجاسکتا ہے یا اس پی پی آر سے کی ویب سائٹ [www.pprasindh.gov.pk](http://www.pprasindh.gov.pk) سے ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے۔ مطلوبہ فیس بشکل کال ڈپازٹ/پے ایڈ آرڈر/ڈیپازٹ ڈرافٹ پیشکش کے ہمراہ لازماً منسلک کی جائے۔

(5) تمام پیشکشوں کے ہمراہ پیشکش کی رقم کے کم از کم 2% مساوی بڈیکورٹی پاکستانی روپوں میں بشکل کال ڈپازٹ/ڈیپازٹ ڈرافٹ/پے آرڈر یا بینک گارنٹی لازماً منسلک ہونی چاہئے اور یہ مندرجہ بالا پتے پر مورخہ 9 جون 2015 کو سہ پہر 1:00 بجے یا اس سے قبل پہنچادی جائیں۔

(6) پیشکشیں اسی روز سہ پہر 2:00 بجے اسی پتے پر موجود رہنے کے خواہاں پیشکش دہندگان یا ان کے مجاز نمائندوں کی موجودگی میں کھولی جائیں گی۔ ایمر جنسی یا تعطیل ہونے کی صورت میں پیشکشیں اگلے یوم کار کو اسی وقت وصول کی اور کھولی جائیں گی۔

(7) پری بڈ میٹنگ مورخہ 26 مئی 2015 صبح 10:00 بجے پی ایم یو آفس میں منعقد ہوگی۔ دلچسپی کے حامل پیشکش دہندگان پیشکشوں کو مناسب انداز میں تیار کرنے کے لئے جائزے کی غرض سے پری بڈ میٹنگ سے قبل کاموں کی سائٹ اور گرد و نواح کا دورہ اور معائنہ بھی کر سکتے ہیں۔ اس ضمن میں تمام اخراجات پیشکش دہندگان کو برداشت کرنا ہونگے تاہم سائٹ کے معائنے کے لئے میسرز AAA-TCI کنسلٹنٹ کا اسٹاف بمقام جبکہ آباد آئیں معائنہ فرمائیں گے۔ سائٹ کا معائنہ مورخہ 21 مئی 2015 کو دوپہر 12 بجے بمقام سائٹ آفس AAA-TCI نزد مینٹ جان گرامر اسکول ضلع کونسل روڈ جبکہ آباد (فون نمبر 0722-652580) ہوگا۔

(8) پیشکش کے لئے قومی مسابقتی بڈنگ طریق کار (این سی بی) مع سنگل اسٹیج ایک لفاف طریق کار (پوسٹ کوالیفیکیشن) اختیار کیا جائے گا۔ پیشکش دہندہ کو درج ذیل دستاویزات منسلک کرنی ہوں گی۔

(i) گزشتہ 10 سالوں کے دوران کم از کم ایک اسی نوعیت کے اسٹیشن (واٹر ٹریٹمنٹ پلانٹ) کی فہرست مع لاگت (دستاویزی ثبوت)

(ii) گزشتہ 10 سالوں کے دوران انجام دیئے گئے واٹر ریٹیننگ اسٹریکچر کی فہرست کم از کم ایک (دستاویزی ثبوت) (iii) فرم/کنٹریکٹری کی جانب سے ملوکارا کیلکولیشن، ہشیزیز اور فرناپورٹ کی تفصیلات۔ (iv) گزشتہ دو سالوں کے لئے فنانشل اسٹیٹمنٹ (سمری) اور ایکٹس ریٹرنز (v) مقدمہ بازی کی فہرست (اگر کوئی ہو) مع ان کی نوعیت، صورتحال/نتائج، (vi) اس امر کا حلف نامہ کہ فرم کو کبھی بلیک لسٹ نہیں کیا گیا، (vii) ٹیکنیکل اسٹاف (کارآمد پی ای سی رجسٹریشن سرٹیفیکٹ) مینیجریل اسٹاف کی فہرست۔

(9) پروکیورنگ ایجنسی پی پی آر 2010 کے مطابق پیشکش کی کارروائی کو منسوخ کرنے اور تمام پیشکشوں یا پروپوز کو مسترد کرنے کا حق محفوظ رکھتی ہے۔

5/5

### پروگرام ڈائریکٹر

ایم ایس ڈی پی سندھ - یو ایس ایڈ  
D-18، بلاک 2، کھکشاں کلفشن کراچی

**Anti-Fraud Hotline**

انڈیا اور جنوبی ایشیا لائن

اگر آپ کو کسی بھی یو ایس ایڈ کے فنڈ شدہ منصوبے میں بدعنوانی کا علم ہے تو آپ مندرجہ ذیل طریقوں سے شکایت کا اندراج کروا سکتے ہیں۔

ٹول فری نمبر 0800 84700 SMS 0300-0815804

پتہ: 5-C، ڈومری منزل، ایٹنس ایڈنگ اتھارٹی، فیوڈل، کراچی۔ فون: 021-35390410

ویب سائٹ: [www.anti-fraudhotline.com](http://www.anti-fraudhotline.com)

ای میل: [complaints@anti-fraudhotline.com](mailto:complaints@anti-fraudhotline.com)